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Förslag till riksdagsbeslut
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda möjligheten 

att återinföra beredskapspolisen och tillkännager detta för regeringen.

Motivering
Beredskapspolisen var en enhet inom den svenska polisen som bestod av civilpliktiga 

poliser som ingick i det civila försvaret. Beredskapspolisen utgjorde en förstärkning till 

respektive polismyndighets ordinarie personal. Beredskapspolisen kallades in till 

polismyndigheterna under höjd beredskap. Vidare fick beredskapspoliser som ingått 

avtal med Rikspolisstyrelsen också kallas in för tjänstgöring vid allvarliga eller 

omfattande störningar på samhället, som naturkatastrofer, större olyckor eller terrorhot. 

Beredskapspoliserna var välutbildade och hade kompetens för en rad uppgifter. De 

sattes till exempel in under stormen Gudrun för att förstärka krishanteringen. 

På grund av bland annat krav från Svenska Polisförbundet och Rikspolisstyrelsen, 

avvecklades beredskapspolisen 2012. Rikspolisstyrelsen menade att den 

säkerhetspolitiska utvecklingen, en förändrad personalförsörjning utan civilplikt och 

utökningen av reguljära poliser, gjorde att det inte längre fanns ett behov av en 

beredskapspolis. Den dåvarande regeringen slog emellertid fast att det vid höjd 

beredskap eller vid beslut om att aktivera totalförsvarsplikten finns möjlighet att 

återinföra organisationen. 

Avvecklandet av beredskapspolisen resulterade i ett glapp i samhällets förmåga att 

hantera samhällskriser. Det finns situationer när polisens resurser inte räcker till. En 

större olycka eller naturkatastrof kan ställa större krav på polisiära resurser än vad 
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polisen förfogar över. Folkpartiet liberalerna är övertygade om att beredskapspolisen 

kunde ha gjort en stor insats till exempel under den massiva skogsbranden i 

Västmanland. 

En bra krishantering behöver en resurs med polisiära befogenheter och som är fristående 

från polisens kärnverksamhet. Sålunda har avskaffandet av beredskapspolisen begränsat 

möjligheterna att vid en kris utöka samhällets resurser för upprätthållande av lag och 

ordning. Folkpartiet liberalerna vill därför att regeringen utreder möjligheten att 

återinföra beredskapspolisen. 
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